
ODBORNÝ PROGRAM 2. září 2009 
Nová úprava specializačního vzdělávání likviduje obor soudního lékařství 
Jak jsou řešeny stížnosti pacientů ve FN Brno 

Hodnocení bolestného a ZSU v soudně znalecké praxi 

Soudně znalecký posudek z oboru ortopedie - traumatologie - zkušenosti 

z 15-ti leté praxe 

Spolupráce policejního orgánu a znalce 

Současný trend léčení poranění krční páteře 

Vstřebatelná síťka při ošetření poranění parenchymových orgánů 

Poranění jater u pacientů s polytrau matem 

Poranění jater - komplikace a příčiny úmrtí 

Operační léčba úrazů páteře u polytraumatizovaných pacientů 

Rozpačité výsledky nitrodřeňové fixace 

Damage control surgery u závažných poranění končetin 

Operační řešení intrartikulární zlomenin proximálního humeru 

Perilunátní luxace - poranění vzácné, ale vážné 

Zlomeniny distálního bérce - rizika + komplikace 

Urgentní pedální bypass jako součást řešení rozsáhlého traumatu bérce 

Nové pohledy na patofyziologii difuzního axonálního poškození 
Poúrazové změny cévní stěny, ultrastruktury axonů a průtokových rychlostí 
mozkovými tepnami pacientů 
Syndrom třeseného dítěte - nové poznatky 

Neobvyklé poranění při déle trvající resuscitaci 

Neobvyklá nehoda s chodcem a pokus o vraždu 

Atypické letální penetrující poranění hrudníku - kasuistika 

Služební lékaři v kriminalistické praxi 

Zranění lešenářskou trubkou 

Protialkoholní záchytná stanice - řešení problémů nebo jejich zdroj?.. 

Příspěvek k histoplazmóze plic 

Pitva v rámci legislativy Slovenskej republiky 

Případ bodně řezného poranění srdce s krátkodobým přežíváním 



ODBORNÝ PROGRAM 3. záři 2009 
Anamnéza versus klinické příznaky 
Přehlédnutá poranění u polytraumat 
Nárůst počtu těžce zraněných motocyklistů a cyklistů na Urgentním příjmu FNO... 

Dětská traumatologie v ČR 
Management hromadného úrazu v TC Zlín 
Úrazový registr České republiky - stav řešené problematiky, možnosti jeho 
využití, zkušenosti s vedením databáze ve FN Brno 

Nástrahy běžného provozu 
Rizika iatrogenního poškození pacientů při zajišťování invazivních vstupů 
V.A.C terapie 
Pozdně diagnostikované ruptury bránice a jejich laparoskopické řešení 
Forensní poblémy moderní léčby kolorektálního karciomu 
Je peroperační kryobiopsie pro operatéra vždy přínosem? 
Nekrotizující fasciitida po laparoskopické apendektomii 

POSTEROVÁ SEKCE 
Celorepubliková studie korelace výsledků dechových analyzátorů a výsledků 
laboratorní analýzy při zjišťování hladiny alkoholu v krvi 
Smrt způsobená motorovou pilou - sebevražda, vražda či náhoda? 
Smrtelné dopravní nehody motocyklistů 
Změny v povinné mlčenlivosti zdravotnických pracovníků vůči orgánům 
činným v trestním řízení 
Kombinované způsoby sebevraždy 
Úmrtí po inhalaci chloretylu (kelénu) v rámci neobvyklých sexuálních praktik 


